Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  ( п р о е к т )
от  __12.2023 № ____

р.п. Парфино

О внесении изменений в муници-
пальную программу Парфинского
муниципального района «Обеспе-
чение экономического развития
Парфинского муниципального
района на 2020-2026 годы»

В соответствии с пунктом 3.5 раздела 3   Порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ Парфинского муниципального района,

Парфинского городского поселения, их формирования, реализации и

проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением

Администрации муниципального района от 23.08.2013  № 643

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского

муниципального района «Обеспечение экономического развития

Парфинского муниципального района на 2020-2025 годы», утвержденную

постановлением Администрации муниципального района от 21.11.2019

№857:

1.1.Изложить Паспорт муниципальной программы в прилагаемой

редакции:

«Паспорт муниципальной программы

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Комитет экономического развития, сельского хо-

зяйства и природопользования Администрации

муниципального района (далее – Комитет эконо-

мики)

Соисполнители

муниципальной

программы

Администрации сельских поселений (по согласо-

ванию);

Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации муниципального района

(далее – КУМИ);

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-

ства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций

Администрации муниципального района (далее –

Комитет ЖКХ)

Цели муниципальной

программы

Обеспечение экономического развития

Парфинского муниципального района в 2020 -

2026 годах

Задачи муниципальной

программы

1. Формирование комплексной системы под-

держки малого и среднего предпринимательства

в Парфинском муниципальном районе, увеличе-

ние количества субъектов малого и среднего

предпринимательства, оборота субъектов малого

и среднего предпринимательства.

2. Создание условий для улучшения инвестици-

онной привлекательности Парфинского муници-

пального района.

3. Формирование условий для развития моно-

профильного муниципального образования Пар-

финское городское поселение.

4. Создание условий для развития торговли на

территории Парфинского муниципального райо-

на

Подпрограммы

муниципальной

программы

1. «Повышение инвестиционной привлекательно-

сти Парфинского муниципального района».

2. «Развитие малого и среднего предприниматель-

ства в Парфинском муниципальном районе, в том

числе монопрофильном муниципальном образо-

вании Парфинское городское поселение».

3. «Развитие торговли в Парфинском муници-

пальном районе»

Сроки реализации

муниципальной

программы

2020-2026 годы

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы с разбивкой по

годам реализации

Объемы финансирования за счет всех

источников 3475,03339 тыс. руб., в том числе по

годам реализации:

2020 год – 0,0 руб.;

2021 год – 50,0 тыс. руб.;

2022 год – 345,84691 тыс. руб.

2023 год –3049,84199 тыс. руб.

2024 год – 29,34449 руб.

2025 год – 0,0 руб.

2026 год – 0,0 руб.

из них:

областной бюджет – 3383,34507 тыс. руб., в том

числе по годам реализации:

2020 год – 0,0 руб.,

2021 год – 50,0 тыс. руб.,

2022 год – 311,26222 тыс. руб.,

2023 год - 3022,08285 тыс. руб.,

2024 год - 0,0 руб.,

2025 год – 0,0 руб.,

2026 год – 0,0 руб.

бюджет муниципального района – 91,68832 тыс.

руб., в том числе по годам реализации:

2020 год – 0,0 руб.,

2021 год – 0,0 руб.,

2022 год – 34,58469 тыс. руб.,

2023 год – 27,75914 тыс. руб.,

2024 год – 29,34449 тыс. руб.,

2025 год – 0,0 руб.,

2026 год – 0,0 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

муниципальной

программы

Обеспечение сбалансированного развития эко-

номики Парфинского муниципального района в

2020 - 2026 годах, в том числе: повышение инве-

стиционной привлекательности муниципального

района; развитие малого и среднего предприни-

мательства;

развитие торговли на территории Парфинского

муниципального района;

достижение заявленных целевых показателей

муниципальной программы.

                                                                                                                        ».

1.2.Изложить Паспорт подпрограммы «Развитие торговли в

Парфинском муниципальном районе» муниципальной программы

Парфинского муниципального района «Обеспечение экономического

развития Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы» в

прилагаемой редакции:
«Подпрограмма

«Развитие торговли в Парфинском муниципальном районе»
муниципальной программы Парфинского муниципального района

«Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального
района на 2020-2026 годы»

Паспорт подпрограммы

Исполнители подпро-

граммы

Комитет экономического развития, сельского хо-

зяйства и природопользования Администрации му-

ниципального района

Администрации сельских поселений (по согласова-

нию);

Комитет по управлению муниципальным имуще-

ством Администрации муниципального района;

Комитет ЖКХ, строительства, дорожного хозяй-

ства, благоустройства и чрезвычайных ситуаций

Администрации муниципального района

Задачи подпрограммы Создание условий для развития торговли на терри-

тории Парфинского муниципального района

Сроки реализации под-

программы

2022-2026 годы

Объемы и источники

финансирования под-

программы с разбивкой

по годам реализации

Объемы финансирования за счет всех источников

615,19449 тыс. руб., в том числе по годам

реализации:

 2020 год – 0,0 руб.,

 2021 год – 0,0 руб.,

2022 год – 345,84691 тыс. руб.,

2023 год – 240,00309 тыс. руб.,

2024 год – 29,34449 тыс. руб.,

2025 год – 0,0 руб.

2026 год – 0,0 руб.

из них:

областной бюджет – 530,50617 тыс. руб.,  в том

числе по годам реализации:

 2020 год – 0,0 руб.,

 2021 год – 0,0 руб.,

2022 год – 311,26222 тыс. руб.,

2023 год – 219,24395 тыс. руб.,

2024 год – 0,0 руб.,

2025 год – 0,0 руб.,

2026 год - 0,0 руб.

бюджет муниципального района – 84,68832 тыс.

руб.,  в том числе по годам реализации:

 2020 год – 0,0 руб.,

 2021 год – 0,0 руб.,

2022 год – 34,58469  тыс. руб.,

 2023 год – 20,75914  тыс. руб.,

2024 год – 29,34449 тыс. руб.,

2025 год – 0,0 руб.,

2026 год - 0,0 руб.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

подпрограммы

Создание условий для наиболее полного удовле-

творения спроса населения на качественные потре-

бительские товары по доступным ценам в пределах

территориальной доступности

                                                                                                                       ».

1.3.Изложить мероприятия муниципальной программы Парфинского

муниципального района «Обеспечение экономического развития

Парфинского муниципального района на 2020-2026 годы» в прилагаемой

редакции:

«5. Мероприятия муниципальной программы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполнитель Срок
реализации

Целевой
показател
ь (номер
целевого
показател

я из
перечня
целевых

показател
ей

муниципа
льной

программ
ы)

Источник
финансир

ования

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

2
0
2
0

2
0
2
1

2
0
2
2

2
0
2
3

2
0
2
4

2
0
2
5

2
0
2
6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.  Подпрограмма «Повышение инвестиционной привлекательности Парфинского муниципального района»

1.1.  Задача 1. Создание условий для улучшения инвестиционной привлекательности Парфинского муниципального района

1.1.
1.

Формирование и

ведение реестра

инвестиционных

проектов

Комитет
экономики

2020-2026
годы

1.1 - - - - - - - -

1.1.
2.

Формирование и

ведение площадок,

земельных участков с

целью размещения на

них объектов

инвестиционной

деятельности

Комитет
экономики,

КУМИ,
Комитет ЖКХ

2020-2026
годы

1.1 - - - - - - - -

1.1.
3.

Актуализация

инвестиционного

паспорта района

Комитет

экономики

2020-2026
годы

1.1 - - - - - - - -

1.1.
4.

Размещение на сайте

Администрации

муниципального

района информации

Комитет

экономики

2020-2026
годы

1.1 - - - - - - - -

для инвесторов
Итого по подпрограмме:  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.  Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном районе, в том числе в
монопрофильном муниципальном образовании Парфинское  городское поселение»

2.1.  Задача 1. Формирование комплексной системы поддержки малого и среднего предпринимательства в Парфинском муниципальном
районе, увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, оборота субъектов малого и среднего
предпринимательства

2.1.
1.

Осуществление взаи-

модействия с органа-

ми исполнительной

власти области, тер-

риториальными орга-

нами федеральных

органов исполнитель-

ной власти  по вопро-

сам развития малого и

среднего предприни-

мательства

Комитет

экономики

2020-2026
годы

2.1-2.10 - - - - - - - -

2.1.
2.

Организация и прове-

дение курсов по под-

готовке, переподго-

товке и повышению

квалификации кадров

для субъектов малого

и среднего предпри-

нимательства, семи-

наров, встреч, круг-

лых столов, заседаний

Совета по развитию

малого и среднего

предпринимательства

муниципального рай-

она

Комитет

экономики

2020-2026
годы

2.1-2.10 Областной

бюджет

- 50,0 - - - - -

2.1. Формирование пе- КУМИ,
Администрации

2020-2026
годы

2.6 - - - - - - - -

3. речня имущества,

предназначенного для

предоставления иму-

щественной поддерж-

ки. Оказание имуще-

ственной поддержки

субъектам малого и

среднего предприни-

мательства

и организациям, обра-

зующим инфраструк-

туру поддержки субъ-

ектов малого и средне-

го предприниматель-

ства

сельских
поселений

2.1.
4

Предоставление в

аренду муниципаль-

ного имущества,

включенного в Пере-

чень муниципального

имущества, предна-

значенного для пере-

дачи во владение и

(или) в пользование

субъектами малого и

среднего и организа-

циям, образующим

инфраструктуру под-

держки субъектов ма-

лого и среднего пред-

принимательства

КУМИ,
Администрации

сельских
поселений

2020-2026
годы

2.6 - - - - - - - -

2.1.
5.

Предоставление

субсидии

юридическим лицам

и индивидуальным

предпринимателям

на возмещение затрат

по обеспечению

твѐрдым топливом

(дровами) членов

семей граждан,

призванных на

военную службу  по

мобилизации,

граждан,

заключивших

контракт о

добровольном

содействии в

выполнении задач,

возложенных  на

Вооруженные Силы

Российской

Федерации,

военнослужащих

Росгвардии, граждан,

заключивших

контракт о

прохождении

военной службы,

сотрудников,

находящихся в

служебной

командировке в зоне

действия

Комитет

экономики

2023-2025
годы

2.12. Област-

ной

бюджет

- - - 2459,8389 - - -

специальной военной

операции,

проживающих в

жилых помещениях с

печным отоплением

2.1.
6.

Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предпринимательства

на возмещение части

затрат на

приобретение машин

и оборудования (за

исключением

автотранспорта)

Комитет

экономики

2023 год 2.11 Област-

ной

бюджет

Бюджет

муници-

пального

 района

-

-

-

-

-

-

343,000

7,000

-

-

-

-

2.2 Задача 2. Формирование условий для развития монопрофильного муниципального образования Парфинское городское поселение

2.2.
1

Содействие

субъектам МСП

монопрофильного

муниципального

образования

Парфинское

городское поселение

в получении льготных

займов

Комитет
экономики

2020-2026
годы

2.1-2.10 - - - - - - - -

Итого по подпрограмме:  0,0 50,0 0,0 2809,8389 0,0 0,0 0,0

3.  Подпрограмма «Развитие торговли в Парфинском муниципальном районе»

3.1.  Задача «Создание условий для развития торговли на территории Парфинского муниципального района»

3.1.
1.

Проведение обучаю-

щих семинаров, кон-

ференций, «круглых

столов» с представи-

телями сферы торгов-

ли в целях информа-

Комитет

экономики

2022-2026

годы

3.1 - 3.3 - - - - - - - -

ционно-

методического обес-

печения по вопросам

организации торговли

3.1.
2.

Участие в выездных и

(или) в формате ВКС

семинарах, конфе-

ренциях в целях изу-

чения опыта других

муниципальных рай-

онов области по во-

просам обеспечения

населения услугами

торговли

Комитет

экономики

2022-2026

годы

3.1 - 3.3 - - - - - - - -

3.1.
3.

Разработка и

подготовка

нормативных

правовых и

распорядительных

документов органов

местного

самоуправления,

регулирующих

торговую

деятельность (при

необходимости)

Комитет
экономики

2022-2026

годы

3.1 - 3.3 - - - - - - - -

3.1.
4.

Проведение монито-

ринга цен на основ-

ные виды продоволь-

ственных товаров в

целях определения

экономической до-

ступности товаров

для населения района

Комитет

экономики

еженедельно 3.1 - 3.3 - - - - - - - -

3.1.
5.

Внесение изменений

в утвержденные схе-

мы размещения не-

стационарных торго-

вых объектов в целях

расширения сети объ-

ектов мелкорознич-

ной торговой сети

(при необходимости)

Комитет

экономики,

Администрации

сельских

поселений,

Комитет ЖКХ

2022-2026

годы

3.1 - 3.3 - - - - - - - -

3.1.
6.

Создание условий для

обеспечения жителей

отдаленных и (или)

труднодоступных

населенных пунктов

Парфинского муни-

ципального района

услугами торговли

посредством мобиль-

ных торговых объек-

тов, осуществляющих

доставку и реализа-

цию товаров

Комитет
экономики,

Администрации
сельских

поселений

2022-2023

годы

3.4. - - - - - - - -

3.1.
7.

Предоставление

субсидий на

возмещение части

затрат за

приобретение

горюче-смазочных

материалов

юридическим лицам

(за исключением

государственных

(муниципальных)

учреждений)

Комитет
экономики,

Администрации
сельских

поселений

2022-2024

годы

3.4. Областной

бюджет

Бюджет

муници-

пального

района

-

-

-

-

311,26222

34,58469

219,24395

20,75914

-

29,3444

9

-

-

-

-

индивидуальным

предпринимателям

для обеспечения

жителей отдаленных

и (или)

труднодоступных

населѐнных пунктов

Парфинского

муниципального

района услугами

торговли посредством

мобильных торговых

объектов,

осуществляющих

доставку и

реализацию товаров

(при получении

заявок)

Итого по подпрограмме  - - 345,84691 240,00309 29,3444

9

0,0 0,0

Всего по программе Област-

ной

бюджет

- 50,0 311,26222

3022,08285 0,0 0,0 0,0

Бюджет

муници-

пального

района

- - 34,58469 27,75914 29,344
49

0,0

0,0

                                                                                                                                                                                  ».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

Заместитель председателя  комитета
экономического развития, сельского
хозяйства и природопользования
Администрации муниципального района                       Л.Н. Александрова

Независимая антикоррупционная экспертиза проведена

с 19.12.2023 по 25.12.2023